Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1025, 20 jul. 2012. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 29, 27 jul. 2012, p. 3.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 201/CSJT.GP.SG, DE 16 DE JULHO DE 2012

Aprova o calendário de eventos que
promovam a capacitação dos
servidores e a integração dos
Órgãos da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Aprovar o calendário de eventos destinados a promover a capacitação

dos servidores e a integração entre o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e os
Órgãos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus, relativo ao segundo
semestre de 2012, nos termos do anexo a este Ato.

Publique-se.

Brasília, 16 de julho de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/25577

ANEXO DO ATO CSJT . GP . SG N°,Q /2012

Calendário de Eventos do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho

2° Semestre/2012

Data Titulo

9 e 10 de
agosto

Palestra - Justiça do Trabalho: Perspectivas da
sociedade sob a ótica do Poder Legislativo
Palestra Emendas Orçamentarias 2012

22 a 24 de
agosto

III Simpósio Nacional de Gestão de Pessoas

11 e 12 de
setembro

II Simpósio de Gestão Documental da Justiça do
Trabalho

9 e 10 de
outubro

I Simpósio Nacional de Tecnologia da Informação e
da Comunicação da Justiça do Trabalho

16 e 17 de
outubro

II Simpósio de Responsabilidade Socioambiental

7 a 9 de
novembro

I Simpósio de Controle da Justiça do Trabalho de
1° e 2° Graus

28 de
novembro

II Simpósio de Gestão Estratégica da Justiça do
Trabalho

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG N° 201/2012
1025/2012 - Sexta-feira, 20 de Julho  de 2012 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1